
                                                             

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 

e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

 
 

 

          Al sito web 

          Agli atti contabili 

 

 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento di incarico RSPP anno 2019. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Considerato che si rende necessario l’affidamento di un incarico fiduciario di ”Responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione” per l’anno 2019; 

Ritenuto il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa; 

Atteso che il costo complessivo ammonta ad euro 1.510,00 + IVA 22%; 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal D. Lgs. 50/2016; 

Considerato che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme dell’Unione 

Europea; 

Accertato che il servizio oggetto della presente determina non è presente nelle convenzioni 

CONSIP; 

Accertato il possesso, da parte dell’appaltatore, dei requisiti richiesti, la convenienza del 

prezzo in rapporto alla qualità della prestazione e la rispondenza di quanto offerto alle esigenze 

di questo Istituto; 

Visto il CIG n. ZCE268ED8B acquisito da questa stazione appaltante; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) di affidare alla Ditta Studio associato 81 di Samarate (VA) C.F. e P.IVA 03684610128, 

l’incarico di responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione in premessa indicato. 

 

 
           Il dirigente scolastico 
         Mauro Riboni 
 

    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

     e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI
C.F. 80010400127 C.M. VAIC806008
AOO_VAIC806008 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000078/U del 11/01/2019 12:06:30


		2019-01-11T09:48:39+0100
	RIBONI MAURO VITTORIO




